
 
Comune di Sant’Andrea Frius 

Provincia del Sud Sardegna 
 

COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  47   Del  23-08-2022 

Protocollo n. 5072    
 

 

Oggetto:  

 

Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 

2023/2025. 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventitre del mese di agosto, regolarmente convocata, alle 

ore 11:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale e 

sono intervenuti i Signori: 
 

Melis Simone Sindaco P 

Cocco Giovanni Vice Sindaco P 

Usalla Valentino Assessore P 

Lorrai Marina Assessore P 

Puliga Simona Assessore P 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Corona Cinzia; 

Il Sindaco Melis Simone,  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale nr. 21 del 29.04.2022 avente ad oggetto: 

“Approvazione del regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in 

modalità telematica”;  

 

DATO ATTO che sono presenti nella sala della Giunta comunale: il Sindaco Melis Simone, gli 

Assessori: Lorrai Marina, Usalla Valentino, Puliga Simona e la Segretaria Dott.ssa Corona 

Cinzia mentre è collegato in videoconferenza, tramite l’applicazione Google Meet, il vice 

Sindaco Cocco Giovanni;  

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole 

ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n.267/2000: 

− Il Responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

− Il Responsabile del Servizio Finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, 

risultanti agli atti. 

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, avente ad 

oggetto “Diposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42”, che introduce nuovi principi in materia di contabilità degli enti 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 23-08-2022 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS 

2 

locali, modificando ed integrando le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

RILEVATO che l’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal 

D. Lgs. n. 118/2011 e dal D. Lgs. n. 126/2014, prescrive che “Entro il 31 luglio di ogni anno la 

Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di Programmazione per le conseguenti 

deliberazioni”; 

CONSIDERATO che lo stesso art. 170 del D. Lgs. 267/2000, prevede inoltre, al comma 6, che 

“Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) semplificato previsto dall’allegato n. 4/1 del decreto legislativo 2 

giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni”; 

CONSIDERATO, altresì, che il Documento unico di programmazione semplificato è 

disciplinato, nell’allegato n. 4/1 del decreto legislativo n. 118/2011, al paragrafo 8.4, aggiunto 

con decreto MEF del 20.05.2015 (G.U. n. 134 del 12.06.2015), dove è espressamente disposto 

che “Il Documento Unico di Programmazione semplificato, predisposto dagli enti locai con 

popolazione fino a 5.000 abitanti, individua, in coerenza con il quadro normativo di 

riferimento e con gli obiettivi generali di finanza pubblica, tenendo conto della situazione socio 

economica del proprio territorio, le principali scelte che caratterizzano il programma 

dell’amministrazione da realizzare nel corso del mandato amministrativo e gli indirizzi 

generali di programmazione riferiti al periodo di mandato”; 

CONSIDERATO che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025, l’elenco 

annuale 2023, e il Programma Biennale delle acquisizioni di beni e servizi 2023/2024 sono stati 

adottati con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 10.06.2022;  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 29.10.2021 avente ad oggetto 

“Programma triennale del fabbisogno di personale 2021-2023 aggiornamento e attuazione del 

DPCM del 17.04.2020 recante misure per la definizione della capacità assunzionale di 

personale a tempo indeterminato”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 22.06.2022 avente ad oggetto 

“Integrazione deliberazione G.C. nr. 60/2021 Programma triennale del fabbisogno di personale 

2021-2023 aggiornamento e attuazione del DPCM del 17.04.2020 recante misure per la 

definizione della capacità assunzionale di personale a tempo indeterminato”; 

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 29.11.2021 sono state 

approvate le linee programmatiche di mandato 2021/2026; 

VISTO il DUP per il triennio 2023/2025 allegato al presente atto; 

RITENUTO opportuno provvedere all’approvazione del DUP per il triennio 2023/2025;    

Con votazione per appello nominale in cui tutti i componenti della Giunta hanno espresso voto 

favorevole 

DELIBERA  

 

DI APPROVARE, per i motivi in narrativa, il Documento Unico di Programmazione per il 

triennio 2023/2025, nel testo allegato al presente atto, di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale, da presentare al Consiglio comunale per le conseguenti deliberazioni; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 23-08-2022 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS 

3 

Infine, con separata votazione espressa per appello nominale in cui tutti i componenti della 

Giunta, hanno espresso voto favorevole 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 23-08-2022 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS 

4 

Il presente processo verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Melis Simone F.to Corona Cinzia 

 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 23-08-2022  all’Albo Pretorio 

del Comune per la durata di quindici giorni e contestualmente comunicata ai Capi Gruppo 

Consiliari. 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Corona Cinzia 
  
 

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000 
 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 

Data: 09-08-2022 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Melis Silvana 

 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità' Contabile 

Data: 09-08-2022 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Melis Silvana 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

SANT’ANDREA FRIUS 23-08-2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Corona Cinzia 


